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Wiktor Szmulewicz 

Prezes Krajowej Rady Izb Rolniczych 

 

 

  

Dotyczy: Uwagi Zarządu Podlaskiej Izby Rolniczej do projektu ustawy  o zmianie 

ustawy o działach administracji rządowej oraz niektórych innych ustaw. 

 

 Zarząd Podlaskiej Izby Rolniczej negatywnie opiniuje wyodrębnienie nowych działów 

administracji rządowej, w szczególności działu leśnictwo i łowiectwo. Nie znajdujemy bowiem 

argumentów przemawiających za tworzeniem nowych struktur administracyjnych, które 

niewątpliwie niosą za sobą koszty, co jest tym bardziej niezrozumiałe w sytuacji walki ze 

skutkami pandemii. 

 Propozycją samorządu rolniczego było włączenie leśnictwa i łowiectwa do resortu 

rolnictwa, co w warunkach naszego kraju wydaje się być najbardziej racjonalnym 

rozwiązaniem. Łowiectwa w Polsce nie da się oddzielić od rolnictwa, z uwagi chociażby na 

przenikanie zwierzyny z lasów na pola uprawne, czego efektem są szkody wyrządzane przez 

zwierzęta dziko żyjące na polach uprawnych. Zagadnienie to było wielokrotnie podnoszone w 

licznych naszych wystąpieniach, a problem do dziś nie został skutecznie rozwiązany. Być może 

administracyjne zespolenie łowiectwa z rolnictwem i skupienie ich pod szyldem jednego 

resortu przyniosłoby usprawnienie procedur i zaktualizowanie gospodarki łowieckiej, której nie 

da się usprawnić bez wypracowania nowego modelu relacji myśliwi – państwo – właściciele 

nieruchomości. 

Także leśnictwo znajduje się w korelacji z polityką rolną. Wszak jeden z głównych 

celów państwowej polityki leśnej jest zwiększenie lesistości kraju, a program zalesiania 

realizowany jest głównie na gruntach rolnych słabych klas w ramach działania Programu 

Rozwoju Obszarów Wiejskich, realizowanego przez Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

 

http://www.mos.gov.pl/g2/big/2009_04/34ba398d45e363aed16d2ad3b015136a.pdf#_blank
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Rolnicy będący w posiadaniu systemów rolno-leśnych niebawem będą mierzyć się 

również z kolejnym wyzwaniem jakim jest Europejski Zielony Ład, w ramach którego 

realizowana będzie m.in. strategia ,,Od pola do stołu”. Zawiera ona elementy wskazujące na 

potrzebę zwiększenia różnorodności biologicznej lasów, a środki na ten cel będą w gestii 

ministra rolnictwa. 

W naszej ocenie opiniowana ustawa zmierza do wyodrębnienia nowego resortu leśno-

łowieckiego, a to budzi wątpliwości także przy zwalczaniu chorób zakaźnych,  przenoszonych 

przez dziko żyjącą zwierzynę, np. ASF. Już obecnie mamy model, w którym zwalczanie tejże 

choroby wymaga koordynacji i zaangażowania dwóch ministerstw, co z pewnością nie 

usprawnia działania, szczególnie w sytuacji gdzie liczy się czas. To kolejny argument za 

włączeniem spraw łowieckich do resortu rolnictwa. Za zwalczanie chorób odpowiedzialni są 

powiatowi lekarze weterynarii, a nadzór nad weterynarią sprawuje resort rolnictwa.  

Niestety ani resort rolnictwa ani służby weterynaryjne, nie mają żadnego wpływu na koła 

łowieckie i prowadzoną przez myśliwych gospodarkę łowiecką.  

W latach 1920 – 1932 wszystkie zarządy okręgowe lasów państwowych nadzorowane 

były przez Ministerstwo Rolnictwa i Dóbr Państwowych, a w latach 1985 - 1990 funkcjonowało 

Ministerstwo Rolnictwa, Leśnictwa i Gospodarki Żywnościowej. Z perspektywy czasu można 

wysnuć wniosek, ze ówczesne rozwiązania sprawdzały się dużo lepiej od obecnie 

funkcjonujących. 

Mając na względzie powyższą argumentacje negatywnie opiniujemy przedmiotowy 

projekt ustawy. 

  

                                                                                                                   Z poważaniem 

 

 


